

شاه سعودی در نشست کمپ دیوید شرکت نمی‌کند

حال سلمان خراب است

وزیر خارجه عربستان ادعا کرده به دلیل همزمانی نشست کمپ دیوید با آتش بس ۵ روزه در یمن ملک سلمان به آمریکا نمی‌رود



صفحه ۱۵

گزارش «وطن امروز» از کارشکنی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مصوب

پدر آمدها بیشتر وام می‌گیرند

صفحه ۲

پس لرزه شبکه‌های اجتماعی در خانواده

صفحه ۱۲

هدشار قبایل یمنی به ادامه حملات سعودی‌ها

سرنگونی اف ۱۶ بر فراز صده

صفحه ۱۵

طرح مترقی پروژه‌های تحقیقاتی برای موشمولان کارشناسی ارشد و دکترا

سربازی بهتر از این نمیشه!

محمدرضا کردلو: اطلاعیه‌های گهگاه سردار کمالی در رابطه با وضعیت سربازی، گوش‌های موشمولان نظام وظیفه را تیز می‌کند. ماه پیش بود که خبر ۲۱ ماهه شدن طول دوره سربازی که قبل از سال ۹۴ به ۲۴ ماه افزایش یافته بود، اعلام شد. جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح البته با اضافه کردن تبصره‌ای به این اطلاعیه، کاهش طول مدت سربازی برای متاهلان را ملغی اعلام کرد، چراکه به گفته وی با توجه به اینکه سربازی ۲۱ ماهه شده است هیچ‌گونه کسر خدمتی به سبب داشتن همسر و متاهل بودن به موشمولان و سربازان داده نخواهد شد. روز گذشته اما خبر تدوین شرایط ویژه سربازی برای افراد فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان با همکاری بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری رییس‌جمهور باعث شد موشمولان وظیفه با امید بیشتری به مساله ۲۱ ماهه سربازی فکر کنند. دبیر کارگروه ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان گفته است: خوشبختانه در چند سال گذشته شرایط انجام خدمت وظیفه تخصصی برای افراد تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان (مانند برگزیدگان المپیادها و برگزیدگان کنکور فراهم شده بود و این افراد، پس از گذراندن دوره آموزش سربازی، الزامی به حضور تمام وقت در پادگان‌ها نداشتند و با اجرائی موفق یک پروژه تحقیقاتی مورد نیاز دستگاه‌های دفاعی و دولتی، کارت پایان خدمت خود را دریافت می‌کردند. صاحبکار در توضیح طرح تدوین شده می‌گوید: با توجه به تجربیات گذشته، شهروندم‌های تحت عنوان «دانش‌آموختگان برتر فناوری» تهیه شده است تا افراد کلیدی و کارشناسان خیره شرکت‌های دانش‌بنیان هم در صورتی که امتیاز لازم در زمینه پژوهش و فناوری را کسب کنند، بتوانند از خدمات نظام وظیفه تخصصی استفاده کرده و با همکاری معاونت علمی و فناوری رییس‌جمهور و بنیاد ملی نخبگان، به ستاد کل نیروهای مسلح معرفی شوند.

سردار کمالی نیز روز گذشته در گفت‌وگو با یکی از خبرنگارهای درباره قانون پروژه‌های کسر خدمت سربازی بنیاد نخبگان نیروهای مسلح اعلام کرده است این مصوبه کم‌کم به قوت خود باقی است و قرار است در سال جدید نیز اجرا شود.

تجمع سهامداران بورس در واکنش به سقوط شاخص و عدم شفافیت در تالار بازار سرمایه

اعتراض حافظ

صفحه ۱۶



مجلس روحانی‌ها تارا

وزیر اقتصاد و تماشای فروپاشی بورس تهران

سعید محمدی*

و ریزش دوباره‌ای را نشان می‌داد و وزیر باز کف جدیدی را عنوان می‌کرد و بعد دوباره بازار کف پایین‌تری را به خود می‌دید! این روند تا بدانجا ادامه داشت که بسیاری معتقدند آن چیزی که وزیر به عنوان کف بیان می‌کند، چیزی غیر از «کف بازار» است.

بعد از ۱۵ ماه صبر و از دست رفتن سرمایه‌های بسیاری از مردم، بازار سرمایه شروعی عالی را برای سی سال جدید خورشیدی (۹۴) تجربه کرد اما این وضعیت نیز تداوم نداشت و بعد از مدت کوتاهی به حرف مدیران مدبر و امیدوار اعتماد کردند، زیرا باور نمی‌کردند دولتی که خود را صادق می‌دانست، قرار است خلف وعده‌های بزرگ کند که به قیمت از دست دادن سرمایه سال‌ها تلاش‌شان باشد. بنابراین بسیاری از مردم با این امید که بعد از اصلاح قیمت‌ها و برگشت آن، حداقل به پول اولیه خود یا حداقل با ضرری کمتر به سرمایه خود می‌رسند صبر پیشه کردند اما افسوس که این صبر نتیجه‌ای جز نصف شدن سرمایه‌ها را با خود به همراه نداشت.

نکته‌ای که در این مدت بیش از هر چیز دیگر جلب توجه می‌کرد، اظهارات وزیر محترم اقتصاد بود که بارها و بارها قیمت سهام را در کف قیمتی خود دانسته و از حمایت‌های دولت و شخص رئیس‌جمهور در رسیدن آرامش به بورس خبر می‌داد (در تاریخ‌های ۲۶ بهمن‌ماه سال ۹۲ و ۳۱ فروردین، ۲۵ خرداد، ۱۷ تیر، ۹ دی، ۱۴ و ۲۸ اسفند ۹۳ و...) نکته تامل‌برانگیز آنکه پس از هر بار اظهار نظر وزیر اقتصاد بازار دوباره کف جدید

* فعال و کارشناس اقتصاد

روزهای ناخوش محیط‌زیست

شهاب‌الدین سینیایی

این دولت و آن دولت نیست، مساله طولانی مدت است، مساله زید و عمرو نیست، مساله این جریان و آن جریان نیست، مساله همه کشور است، همه باید دست به دست هم بدهند و این مشکل را حل کنند. به‌رغم این تصریحات، به نظر می‌رسد بیشینه توجه مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست به جای رفع مشکلات حد کشور، به سیاسی کاری افراطی، گرفتن ذره‌بین در دست برای یافتن موارد تخلفات زیست‌محیطی دولت‌های پیشین و همچنین تاختن بر این و آن محدود شده است. هیاوگری درباره شمار تخلفات زمین‌خواری در سال‌های گذشته البته بدون اشاره مشخص به ماهیت و وابستگی‌های عاملان و نیز منشأ زمانی واقعی این تخلفات و برنافتن رای و گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در همین روزهای اخیر درباره

فراقکتی و جنجال‌انگیزی بر سر بحث تخصصی بودجه ریزگردها در مجلس و سیاسی‌کاری و سهل‌انگاری در مقابله با چالش‌های زیست‌محیطی قرار دهیم تناقض‌های کارکردی مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست با فلسفه وجودی آن را آشکارتر می‌بینیم.

بسیاری از صاحب‌نظران در ریشه‌یابی بی‌عملی، ناکارآمدی و حاشیه‌پیمایی مدیران این سازمان بر عنصر پاسخگویی تاکید دارند به این معنا که برکناری شخص رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از پاسخگویی در قبالت وظایف و تکالیف خود و اشتغال بیش از حد و افراط‌گراییه وی به سیاست و بازی‌های سیاسی، زمینه‌ساز بسیاری از نابسامانی‌های این سازمان است. از این رو است که ابتکار یا مدیر دیگری در رأس یکی از مهم‌ترین سازمان‌های دولتی آشکارا بی‌اعتنایی به نظر و نظرات منتخبان مردم در مجلس شورای اسلامی سخن می‌گوید...



با مصوبه سنا کباده می‌کشید؟

سیدعابدین نورالدینی

۱- آمریکایی‌ها سرانجام در موضوع توافق هسته‌ای با ایران با هم کنار آمدند. آنها یعنی جمهوریخواهان و دموکرات‌ها بر سر توافق با ایران، توافق کردند و به فرمولی رسیدند که هر آنچه در نهایت در قبال مذاکره با ایران رخ دهد؛ نتیجه تصمیم جمعی آنهاست. ۹۸ سناتور دموکرات و جمهوریخواه طرح‌بازبینی توافق هسته‌ای با ایران توسط کنگره را تصویب کردند و جان کری در پاریس اعلام کرد از رای بالا به این طرح خوشنود است، چرا که مصوبه دوحزبی، یک مصوبه عقلانی است. آمریکایی‌ها چه از ابتدا تقسیم کار و چه ناگزیر از شرایط توافق کرده باشند؛ به مصالحه رسیدند. مصالحه‌ای بر ساخته از ماهیت قدرت در آمریکا و برخاسته از فهم ضرورت انطباق منافع حزبی بر منافع ملی. دموکرات‌ها با آنکه دولت و نیمی از کنگره را در اختیار دارند اما هرگز اجازه نیافتند به تنهایی درباره موضوع ایران تصمیم بگیرند. نظام و هیات حاکمه آمریکا برای توافق هسته‌ای با ایران، نظرات جمهوریخواهان را نیز اعمال کرد تا در نهایت آنها به یک فرمول مشترک برسند. فرمولی که نتیجه ماهه مذاکره ظرفیت و دوستان با هم‌تایان خود در ۵۰۱ وابسته به آن است. حالا هر آنچه ایران و ۵۰۱ در ژنو، وین، لوزان و نیویورک توافق کردند، باید بر سر میز ۵۳۵ نماینده کنگره قرار گیرد تا درباره توافق هسته‌ای با ایران «حرف آخر» را کنگره زده باشد! ۲- یک اتفاق جدید که در روند مذاکرات هسته‌ای رخ داده و جوید ظرفیت با سکوت معنا دار خود، شاید تمایلی به آشکار شدن آن ندارد، ورود جمهوریخواهان و لازم‌الاجرا شدن نظرات آنها درباره توافق هسته‌ای با ایران است.

جمهوریخواهان یا به قول دولت آقای روحانی «تندروهای آمریکا» دیدگاه‌های خود را به‌عنوان سند بالادستی توافق هسته‌ای تحمیل کردند و با موافقت اوپاما، اکنون نظرات آنها درباره توافق هسته‌ای باید اجرا شود. شاید اگر به صورت دقیق در مفاد مصوبه سنا مذاقه شود، برخی گزاره‌های خطرناک‌تر از توافق ژنو و فکت‌شیت آمریکایی‌ها درباره توافق لوزان مشاهده شود! مصوبه سنا در واقع تکلیف خطوط قرمز هسته‌ای ایران بویژه درباره لغو تحریم‌ها را مشخص کرد. این خطوط قرمز رعایت نمی‌شود. مقامات عالی ایران بارها اعلام کردند «همه» تحریم‌ها، در «روز توافق» و به صورت «یکجا» باید «لغو» شود اما براساس مصوبه سنا که بزودی توسط اوپاما امضا می‌شود، باید مفاد آن در توافق هسته‌ای اعمال شده، حداقل «۳ ماه بعد» از توافق هسته‌ای و طی یک «فرآیند» اجرائی، پس از اجرای تعهدات ایران و «تایید آژانس»، تنها «بخشی» از تحریم‌های ایران «تعلیق» می‌شود! این موارد در مفاد مصوبه سنا به صراحت آمده است. وقتی اوپاما این مصوبه را امضا کند، اساساً آقایان پای میز مذاکره می‌خواهند درباره چه چیزی بحث یا مذاکره کنند؟ مصوبه سنا رسماً اعلام کرده است اگر در متن توافق هسته‌ای میان ایران و ۵۰۱ موضوع لغو تحریم‌های کنگره لحاظ شده باشد، حتی اگر کنگره این توافق‌نامه را نیز تصویب کند، این به معنای لغو تحریم‌های کنگره نیست! و لغو تحریم‌ها باید فرآیند جداگانه خود را طی کند! نکته دیگر الزام‌آور شدن گزارش‌های ۶ ماهه رئیس‌جمهور درباره راستی‌آزمایی اقدامات ایران ن‌تنها در موضوع هسته‌ای بلکه درباره موضوعات فرعی است. گزارش‌هایی که از موضوع تعهدات هسته‌ای گرفته تا حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در منطقه تا پیشرفت موشک‌های بالستیک را باید پوشش دهند! این الزام به ارائه گزارش یکی از خطرناک‌ترین مفاد مصوبه سناس است. به عبارتی این گزارش‌ها تداوم تعلیق بخشی از تحریم‌های ایران را، ن‌تنها به اجرای تعهدات هسته‌ای، بلکه به تعهدات دفاعی و نیز تغییر سیاست‌های منطقه‌ای ایران منوط می‌کند! مصوبه سنا بلافاصله پس از تاکید بر ارائه این گزارش‌ها، تصریح می‌کند کنگره این حق را دارد که براساس گزارش‌های رئیس‌جمهور اقدام مقتضی را انجام دهد! آن دسته از منتقدانی که تا دیروز از انتخاب آژانس به‌عنوان مرجع راستی‌آزمایی اقدامات ایران انتقاد می‌کردند و نگران سوءاستفاده‌های سیاسی از گزارش‌های آژانس بودند، اکنون باید حواس‌شان را به مصوبه سنا معطوف کنند و اینکه یک مدل مشابه نیز در آمریکا اجرا خواهد شد...